PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

PORTARIA 663/2023/SGP - Manaus, 30 de outubro de 2023

Instaura e nomeia membros para Comissão de Sindicância e
dá outras providências.

O , PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
 no uso de suas atribuiçõesDesembargador do Trabalho AUDALIPHAL HILDEBRANDO DA SILVA,

previstas no art. 186, , do Regimento Interno deste Tribunal, e tendo em vista o disposto nos artigoscaput
116, 117 e 148 a 182, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990.

CONSIDERANDO a necessidade de instauração de Sindicância para apurar instauração da
 sindicância para apurar os fatos circunstanciados no Processo PjeCor PP n. 0000005-65.2023.2.00.0511;

CONSIDERANDO  o teor do Ofício do Despacho (fls. 1/6), da Excelentíssima
Desembargadora do Trabalho JOICILENE JERÔNIMO PORTELA, então Corregedora Regional do TRT da
11ª Região, nos autos do e-SAP DP 18067/2023;

R E S O L V E:

Art. 1º Instaurar e instituir Comissão de Sindicância com a finalidade de apurar os fatos
tratados nos autos da matéria administrativa E-Sap DP 18067/2023, cabendo-lhe requerer e realizar quaisquer
diligências que se façam necessárias para os fins a que foi criada.

Art. 2º Nomear a servidora Neiry Marques Rocha Junior (Presidente) e os servidores Aylz
Rodrigues Costa Junior e Julio Thome Netto para compor a referida Comissão de Sindicância.

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
AUDALIPHAL HILDEBRANDO DA SILVA

Desembargador do Trabalho
Presidente do TRT da 11ª Região

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

/g
es

ta
o-

es
ap

/v
al

id
ad

e?
v=

bf
8a

31
d1

-1
50

9-
40

30
-9

3c
b-

ce
ba

db
0d

3d
2d

8